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01/Nr. _2259 /2020

N€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.203/L-040 neni 12, 17, 24, 40, , Ligjin
pér Financat e Pushtetit Lokal numér Nr.03/L-049 neni 2, Ligjit Nr. 07/L-001 Mbi
Ndarjet Buxhetore té vitit 2020, Vendimet e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér
menaxhimin e situatés emergjente té krijuar nga pandemia COVID-19, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me daté 07.04.2020 merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINACIARE PER MENAXHIMIN E SITUATES
EMERGJENTE TE KRIJUAR NGA PANDEMIA COVID-19

1. Kuvendi i komunés miratoj vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér
menaxhimin e situatés emergjente t& krijuar nga pandemia Covid-19.

2. Duke pasur pér bazé situatén emergjente dhe gjendjen ekonomike t& banoréve t&
komunés sé Hanit t& Elezit, lejohen mjete financiare nga kategoria ekonomike mallra
dhe shérbime né shumén prej 10,000.00 € (Dhjetémijé euro). Shuma e mjeteve
financiare pér kété qéllim do te sigurohet nga programet buxhetore s; né vijim:
Administrata dhe personeli (163), nén-programi (16335) né shumé prej 3,000.00 €
(Tremijé euro): Shérbimet publike, mbrojtja civile dhe emergjenca (180), nén-
programi (18444) né shumeé prej 5,000.00 € (Pesémijé euro); Shéndetésia dhe
miréqenia sociale (730), nén-programi (75050) né shumé prej 2,000.00 € (Dymijé
euro).

3. Shuma e mjeteve buxhetore t& lejuara si né pikén (1), t& kétij vendimi do t&
shfrytézohet pér sigurimin e artikujve (pakove) ushgimore, higjienike pér familjet me
giendje té réndé ekonomike, dezinfektimin e hapésirave publike, furnizimin me pajisje
dhe mjete mbrojtése pér QKMF nga COVID-19 si dhe mbulimin € nevojave qé dalin
si rezultat i parandalimit t& késaj sémundje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi, do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyné ng fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari i Komunés,
- Drejtorét e Drejtorive,
- Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.
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